



VLADA REPUBLIKE HRVATSKE

URED ZA UDRUGE

GODIŠNJI PLAN RADA UREDA ZA UDRUGE U 2018.

PROSINAC 2017.

ODJEL ZA STRATEŠKO PLANIRANJE, PROGRAMIRANJE I INFORMIRANJE	3
ODJEL ZA PROVEDBU PROGRAMA EUROPSKE UNIJE I MEĐUNARODNU SURADNJU	11
ODJEL ZA FINACIJSKO UPRAVLJANJE I OSIGURANJE KVALITETE	17
HORIZONTALNE I ZAJEDNIČKE AKTIVNOSTI	23

GODIŠNJI PLAN RADA UREDA ZA UDRUGE U 2018.

STRATEŠKI CILJ UREDA ZA UDRUGE:

- **POBOLJŠANJE OKRUŽENJA ZA RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA**

NAČINI OSTVARENJA STRATEŠKOG CILJA

1. Jačanje mehanizama za koordinaciju te praćenje provedbe mjera Nacionalne strategije stvaranja poticajnog okruženja za razvoj civilnoga društva
2. Povećanje broja educiranih službenika na svim razinama o standardima dodjele, praćenja i vrednovanja financijskih sredstava za projekte i programe udruga iz javnih izvora
3. Uspostava informatizacije postupka dodjele i praćenja financijskih sredstava za projekte i programe udruga iz javnih izvora
4. Povećanje broja educiranih službenika o standardima savjetovanja s udrugama u postupcima donošenja novih zakona, drugih propisa i akata
5. Povećanje broja ugovorenih projekata prijavljenih na natječaje i iznosi sredstava EU na kojima se OCD-i mogu prijaviti sa svojim projektima
6. Jačanje sposobnosti udruga za korištenje fondova Europske unije usmjerenih potpori razvoju civilnog društva
7. Povećano informiranje i izobrazba o mogućnostima financiranja projekata kroz program Unije Europa za građane
8. Poboljšanje kvalitete financijskog upravljanja projektima EU koje provode organizacije civilnoga društva
9. Povećanje održivosti u radu organizacija civilnog društva kroz razne programe potpore Nacionalne zaklade za razvoj civilnoga društva
10. Jačanje sposobnosti organizacija civilnog društva za korištenje ostalih međunarodnih fondova usmjerenih potpori razvoju civilnog društva

OPERATIVNI CILJ UREDA ZA UDRUGE U 2018.:

- **POBOLJŠANJE INTERNE I EKSTERNE KOMUNIKACIJE STRATEŠKOG CILJA UREDA ZA UDRUGE**

ODJEL ZA STRATEŠKO PLANIRANJE, PROGRAMIRANJE I INFORMIRANJE

Strateški (prioritetni) ciljevi	Mjere	Provedbene aktivnosti	Indikatori rezultata	Odgovorni voditelj odjela/osoba	Rok u kojem se aktivnost mora obaviti	Vrsta aktivnosti ¹ (Z, P, ili A)	Referenca na strateški plan ili druge strateške/planske dokumente
<i>Povećanje broja educiranih službenika o standardima savjetovanja s udrugama u postupcima donošenja novih zakona, drugih propisa i akata</i>	Promocija savjetovanja sa zainteresiranom javnošću	- Izrada Izvješća o provedbi savjetovanja sa zainteresiranom javnošću u 2017. - Provedba edukacija o savjetovanjima sa zainteresiranom javnošću - Provedba edukacija o e-Savjetovanjima - Korisnička podrška za sustav e-savjetovanja i unapređenje sustava - Suradnja s koordinatorima za savjetovanje i administratorima za e-Savjetovanje - Javna kampanja „e-Savjetovanja“ - Uspostava sustava „e-Savjetovanja“ na lokalnoj razini	- izvješće izrađeno i usvojeno na Vladi - održane najmanje 3 edukacije u suradnji s DŠJU - održano najmanje 6 edukacija o e-Savjetovanjima - odgovoreni svi pristigli upiti - unaprijeđen sustav „e-Savjetovanja“ - održana najmanje 2 sastanka koordinatora i administratora - izrađeni spotovi i letci te provedena javna kampanja - započeta uspostava sustava „e-Savjetovanja“ na lokalnoj razini	Voditeljica Odjela	prvi kvartal 2018. 31.12.2018. 31.12.2018. Kontinuirano 31.12.2018. 31.12.2018. 31.12.2018.	P A	Strateški plan razdjela Vlade Republike Hrvatske za razdoblje 2018. – 2020.; Posebni cilj 1.1. Pобољшanje okruženja za razvoj civilnog društva; 1.1.4. Povećanje broja educiranih službenika o standardima savjetovanja s udrugama u postupcima donošenja novih zakona, drugih propisa i akata Nacrt Nacionalne strategije stvaranja poticajnog okruženja za razvoj civilnoga društva 2017. - 2022. Nacrt Akcijskog plana za provedbu inicijative Partnerstvo za otvorenu vlast u Republici Hrvatskoj za razdoblje 2017. do 2019.

¹ Z-Zakonodavna, P-provedba, Inspekcija/Nadzor, A-Praćenje i Analiza

<i>Poboljšanje interne i eksterne komunikacije strateškog cilja Ureda za udruge</i>	Stručna podrška radu Savjeta za razvoj civilnoga društva	• Izrada izvješća o radu Savjeta za razvoj CD u 2017. • Redovita podrška održavanju sjednica Savjeta i diseminacija materijala • Redovita podrška održavanju sastanaka radnih skupina Savjeta • Redovita komunikacija sa članovima Savjeta vezano za izbore u radna tijela	• Izvješće izrađeno i usvojeno na Vladi • Izrađeni radni materijali, pozivi za sjednice i zapisnici za najmanje 5 sjednica Savjeta za razvoj CD • izrađeni radni materijali, pozivi na sastanke i zapisnici sa sastanaka radnih skupina • izabrani predstavnici OCD-a u radna tijela	Voditeljica Odjela	prvi kvartal 2018. 31.12.2018.	P	Nacrt Nacionalne strategije stvaranja poticajnog okruženja za razvoj civilnoga društva 2017. - 2022.
<i>Povećanje broja educiranih službenika o standardima savjetovanja s udrugama u postupcima donošenja novih zakona, drugih propisa i akata</i>	Suradnja između tijela državne uprave i organizacija civilnoga društva	• Izrada nacrta Odluke Vlade RH o uspostavi sustava kontakt-osoba kojom će se definirati opseg i način rada tih osoba za civilno društvo u tijelima državne uprave, za suradnju s organizacijama civilnoga društva, odnosno Savjetom za razvoj civilnoga društva • Poticanje uključivanja državnih i lokalnih službenika te rukovodećih javnih službenika u neformalne obrazovne	• Donesena Odluka Vlade RH o uspostavi kontakt-osoba • Imenovane kontakt-osobe • Utvrđeni kriteriji za vrednovanje neformalnih obrazovnih programa OCD-ova koje bi pohađali državni službenici.	Voditeljica Odjela	31.12.2018.	P	Nacrt Nacionalne strategije stvaranja poticajnog okruženja za razvoj civilnoga društva 2017. - 2022.

		programe koje razvijaju i provode OCD-ovi					
Jačanje mehanizama za koordinaciju te praćenje provedbe mjera Nacionalne strategije stvaranja poticajnog okruženja za razvoj civilnoga društva	Nacionalna strategija stvaranja poticajnog okruženja za razvoj civilnoga društva 2012. – 2016.	- Izrada završnog izvještaja o provedbi - Ažuriranje web platforme za praćenje provedbe Strategije	- Završni izvještaj o provedbi Strategije izrađen i usvojen na Vladi - web platforma ažurirana	Voditeljica Odjela	prvi kvartal 2018.	P A	Strateški plan razdjela Vlade Republike Hrvatske za razdoblje 2018. – 2020.; Posebni cilj 1.1. Poboljšanje okruženja za razvoj civilnog društva;
Jačanje mehanizama za koordinaciju te praćenje provedbe mjera Nacionalne strategije stvaranja poticajnog okruženja za razvoj civilnoga društva	Donošenje i provedba Nacionalne strategije stvaranja poticajnog okruženja za razvoj civilnoga društva 2018. – 2022.	- Izrada prijedloga Nacionalne strategije - Izrada izvještaja o provedbi savjetovanja o prijedlogu Strategije - Usvajanje Nacionalne strategije - Praćenje provedbe Strategije - Provođenje aktivnosti Strategije u nadležnosti Ureda za udruge - Provedba promotivnih aktivnosti	- Izrađen prijedlog Nacionalne strategije - Objavljen izvještaj o provedenom savjetovanju o prijedlogu Strategije - Strategija usvojena na Vladi - izrađena web platforma za praćenje Strategije koja se redovito ažurira informacijama o provedbi aktivnosti - godišnji/dvogodišnji/završni izvještaji izrađeni, svi rezultati provedbe redovito se komuniciraju i objavljuju javnosti (Facebook Strategije,	Voditeljica Odjela	prvi kvartal 2018. kontinuirano	P A	Strateški plan razdjela Vlade Republike Hrvatske za razdoblje 2018. – 2020.; Posebni cilj 1.1. Poboljšanje okruženja za razvoj civilnog društva; 1.1.1. Jačanje mehanizama za koordinaciju te praćenje provedbe mjera Nacionalne strategije stvaranja poticajnog okruženja za razvoj civilnoga društva za razdoblje 2017.-2021.

			interaktivni dio portala – Q&A) • provedene aktivnosti koje su u nadležnosti Ureda za udruge • dizajnirana i tiskana publikacija • održano javno predstavljanje Strategije				
Jačanje mehanizama za koordinaciju te praćenje provedbe mjera Nacionalne strategije stvaranja poticajnog okruženja za razvoj civilnoga društva	Sudjelovanje u izradi propisa i strateških dokumenata u vezi s civilnim društvom	• Sudjelovanje u radu radnih skupina za pripremu javnih politika u nadležnosti drugih TDU-a • Izrada mišljenja i očitovanja • Izrada izvještaja o provedbi planova i strategija	• održani sastanci radnih skupina • izrađena mišljenja i očitovanja • izrađeni i dostavljeni izvještaji	Voditeljica Odjela	kontinuirano	P	Strateški plan razdjela Vlade Republike Hrvatske za razdoblje 2018. – 2020.; Posebni cilj 1.1. Poboljšanje okruženja za razvoj civilnog društva;
Jačanje mehanizama za koordinaciju te praćenje provedbe mjera Nacionalne strategije stvaranja poticajnog okruženja za razvoj civilnoga društva	Vanjsko vrednovanje postojećeg institucionalnog okvira za podršku razvoja civilnoga društva na nacionalnoj razini	• Izrada i objava poziva za iskaz interesa za vanjsko vrednovanje • Koordinacija provedbe vanjskog vrednovanja	• objavljen poziv za iskaz interesa • provedeno vanjsko vrednovanje postojećeg institucionalnog okvira	Voditeljica Odjela	31.12.2018.	A	Nacrt Nacionalne strategije stvaranja poticajnog okruženja za razvoj civilnoga društva 2017. - 2022.

Jačanje mehanizama za koordinaciju te praćenje provedbe mjera Nacionalne strategije stvaranja poticajnog okruženja za razvoj civilnoga društva	Indeks razvoja i utjecaja civilnoga društva u Hrvatskoj	• Provedba savjetovanja o mjerilima za uspostavu Indeksa razvoja i utjecaja civilnoga društva u Hrvatskoj • Izrada Indeksa razvoja i utjecaja civilnoga društva u Hrvatskoj	• provedeno savjetovanje • izrađen Indeks razvoja i utjecaja civilnoga društva u Hrvatskoj	Voditeljica Odjela	31.12.2018.	A	Nacrt Nacionalne strategije stvaranja poticajnog okruženja za razvoj civilnoga društva 2017. - 2022.
Poboljšanje interne i eksterne komunikacije strateškog cilja Ureda za udruge	Promocija aplikacije Udruge Info	• Osmišljavanja i provedba kampanje za promociju aplikacije „Udruge Info“	• Provedena kampanja	Voditeljica Odjela		P	Nacrt Nacionalne strategije stvaranja poticajnog okruženja za razvoj civilnoga društva 2017. - 2022.
Jačanje mehanizama za koordinaciju te praćenje provedbe mjera Nacionalne strategije stvaranja poticajnog okruženja za razvoj civilnoga društva	Provedba inicijative Partnerstvo za otvorenu vlast	• Rad na izradi novog akcijskog plana uz uključivanje širokog kruga aktera • Finaliziranje prijedloga akcijskog plana i provedba javnog savjetovanja • Slanje akcijskog plana na usvajanje Vladi • kontinuirano održavanje sjednica Savjeta i komunikacije s članovima • kontinuirano praćenje provedbe akcijskog	• provedeno javno savjetovanje o prijedlogu akcijskog plana • usvojen akcijski plan • održane minimalno 4 sjednice Savjeta, zapisnici objavljuju na internetskim stranicama, redovito se komunicira s članovima Savjeta, prvenstveno putem maila • redovito se prati provedba akcijskog plana i pripremaju izvješća o tome	Voditeljica Odjela	Siječanj veljača kontinuirano	P	Strateški plan razdjela Vlade Republike Hrvatske za razdoblje 2018. – 2020.; Posebni cilj 1.1. Poboljšanje okruženja za razvoj civilnog društva

		plana i priprema izvještaja o napretku za sjednice • redovita komunikacija sa <i>Support Unitom</i> • praćenje sastanaka Upravnog odbora i Tematskog liderstva • organizacija Open Youth Academy u suradnji s Povjerenikom za informiranje • sudjelovanje na sastancima <i>Board of Directors</i>	• redovito se komunicira sa Support Unit-om • redovito se sudjeluje na sastancima Upravnog odbora, Tematskog liderstva i Board of Directors, online i uživo po potrebi • organizirana Open Youth Academy				
Jačanje mehanizama za koordinaciju te praćenje provedbe mjera Nacionalne strategije stvaranja poticajnog okruženja za razvoj civilnoga društva	Suradnja s članovima EGSO-a u 2018.	• Ažuriranje EGSO tematske stranice u sklopu mrežne stranice Ureda za udruge, objava informacija i aktivnosti na Facebook stranici i bilten Ureda za udruge, izrada brošure o EGSO-u • Organiziranje predstavljanja EGSO-a u suradnji sa aktivnostima Savjeta za razvoj civilnoga društva i programa Europa za građane te održavanje tematskih sastanaka s ciljem veće	• EGSO tematska stranica je održavana, Facebook vijesti su aktivne, bilten se redovito objavljuje, brošura izrađena • organizirano minimalno 6 tematskih sastanaka u 2018. • predstavnici EGSO-a sudjeluju na sastancima Savjeta • organizirane tematske rasprave u Hrvatskom saboru	Voditeljica Odjela	31.12.2018.	P	Strateški plan razdjela Vlade Republike Hrvatske za razdoblje 2018. – 2020.; Posebni cilj 1.1. Poboljšanje okruženja za razvoj civilnog društva Nacrt Nacionalne strategije stvaranja poticajnog okruženja za razvoj civilnoga društva 2017. - 2022.

		uključenosti hrvatskih OCD-a i zainteresirane javnosti u europske javne politike • Predstavljanje EGSO-a na sjednicama Savjeta za razvoj civilnog društva (prisustvo barem jednog predstavnika po Sjednici) • Uspostavljanje suradnje članova EGSO-a i Hrvatskog sabora u cilju organiziranja tematskih javnih rasprava u Hrvatskom saboru					
<i>Jačanje mehanizama za koordinaciju te praćenje provedbe mjera Nacionalne strategije stvaranja poticajnog okruženja za razvoj civilnoga društva</i>	Deklaracije o suradnji JLPS s OCD	• Izrada Deklaracije o suradnji županija i OCD • Daljnja promocija i potpisivanje Deklaracije o suradnji gradova i OCD	• Izrađena i promovirana Deklaracija o suradnji županija i OCD • Deklaracija o suradnji gradova i OCD potpisana od strane većine gradova	Voditeljica Odjela	31.12.2018.	P	Nacrt Nacionalne strategije stvaranja poticajnog okruženja za razvoj civilnoga društva 2017. - 2022.
<i>Povećanje broja ugovorenih projekata</i>	Priprema dokumentacije i	• Pripremanje dokumentacije i objava poziva na dostavu	• Izrađena dokumentacija za 7 Poziva i odobrena od strane upravljačkog tijela	Voditeljica Odjela	31.12.2018.	P	Strateški plan razdjela Vlade Republike Hrvatske za razdoblje 2018. – 2020.;

prijavljenih na natječeaje i iznosi sredstava EU na kojima se OCD-i mogu prijaviti sa svojim projektima	objava ESF poziva u 2018.	projektних prijedloga (natječaja za dodjelu sredstava ESF-a): • Jačanje kapaciteta organizacija civilnoga društva za podršku učinkovitoj resocijalizaciji i reintegraciji počinitelja kaznenih djela u društvenu zajednicu • Podrška partnerskim inovativnim projektima civilnog, javnog i poslovnog sektora za ponovno korištenje otvorenih javnih podataka i razvoj IKT/mobilnih aplikacija za kvalitetnije sudjelovanje građana u lokalnom odlučivanju – faza I • Prostori sudjelovanja – razvoj programa revitalizacije prostora u javnom vlasništvu kroz partnerstvo OCD-a i lokalne zajednice • Suradnja organizacija civilnoga društva i lokalnih vlasti za prevenciju korupcije i sukoba interesa u	• Objavljeni pozivi na dostavu projektnih prijedloga (sukladno dinamici odobravanja dokumentacije) • Održano najmanje 5 info radionica za potencijalne prijavitelje • Objavljeni odgovori na sva pitanja potencijalnih prijavitelja				Posebni cilj 1.1. Poboljšanje okruženja za razvoj civilnog društva; 1.1.5. Povećanje broja ugovorenih projekata prijavljenih na natječeaje i iznosi sredstava iz ESI fondova na kojima se OCD-i mogu prijaviti sa svojim projektima / 1.1.6. Jačanje sposobnosti udruga za korištenje fondova Europske unije usmjerenih potpori razvoju civilnog društva Operativni program „Učinkoviti ljudski potencijali 2014.-2020.“; Prioritetna os 4. „Dobro upravljanje“, Specifični cilj 11.ii.1 „Razvijanje kapaciteta organizacija civilnog društva, osobito NVO-a i socijalnih partnera, te jačanje civilnog i socijalnog dijaloga radi boljeg upravljanja“
---	----------------------------------	---	---	--	--	--	--

		provedbi javnih politika • Jačanje kapaciteta organizacija civilnoga društva za provedbu programa građanskog odgoja i obrazovanja – faza I • Podrška organizatorima volontiranja za unaprjeđenje menadžmenta volontera i provedbu volonterskih programa – faza II					
--	--	--	--	--	--	--	--

ODJEL ZA PROVEDBU PROGRAMA EUROPSKE UNIJE I MEĐUNARODNU SURADNJU

Strateški (prioritetni) ciljevi	Mjere	Provedbene aktivnosti	Indikatori rezultata	Odgovorni voditelj odjela/osoba	Rok u kojem se aktivnost mora obaviti	Vrsta aktivnosti ² (Z, P, ili A)	Referenca na strateški plan ili druge strateške/planske dokumente
Jačanje sposobnosti udruga za korištenje fondova Europske unije	Učinkovito izvještavanje o provedbi projekata ugovorenih u okviru IPA 2011 i	• Obrada i odobravanje završnih izvješća; obavljanje terenskog posjeta obrada zahtjeva za završna plaćanja; priprema	• Odobrena završna izvješća; proveden terenski posjet i pripremljeno izvješće s posjeta; ovjereni zahtjevi za završna plaćanja,	Voditeljica Odjela	Prva polovica 2018.	P, A	

² Z-Zakonodavna, P-provedba, Inspekcija/Nadzor, A-Praćenje i Analiza

usmjerenih potpori razvoju civilnog društva	2012 grant shema	naloga za plaćanja, izrada dopisa za knjiženje obavljenih plaćanja; sudjelovanje na mjesečnim sastancima sa SAFU-om, itd. • Popunjavanje MR-ova za IPA 2012 (; ispunjavanje tablica i obrazaca za praćenje održivosti projekata, za MRRFEU i SAFU; izrada infografika i tablica s rezultatima provedenih projekata iz programa IPA 2011 i 2012; Suradnja s Uredom za unutarnju reviziju Vlade, na reviziji održivosti završenih projekata • priprema infografika i tabličnih prikaza rezultata	pripremljeni dopisi za knjiženja plaćanja; • Izrađene infografike i tablice s rezultatima provedenih projekata				
Jačanje sposobnosti udruga za korištenje fondova Europske unije usmjerenih potpori razvoju civilnog društva	Praćenje provedbe projekata u sklopu Operativnog programa Učinkoviti ljudski potencijali 2014.-2020./Europski socijalni fond,	• praćenje provedbe ugovorenih ESF projekata (pregled izvještaja uvidom u sustav MIS, terenski posjeti, i sl.), s naglaskom na praćenje ostvarenja pokazatelja	• pregledani izvještaji korisnika • provjereni podaci o ostvarenju pokazatelja i mikropodaci o krajnjim korisnicima, te na temelju njih pripremljena relevantna izvješća za Upravljačko tijelo	Voditeljica Odjela	Sukladno planu dovršetka ugovaranja I provedbe ESF projekata; za projekte ugovorene u 2016. i 2017. je u tijeku; za ostale projekte	P, A	

	ugovorenih u sklopu natječaja objavljenih u 2016. i 2018.	• komunikacija s korisnicima projekata, organizacija sastanaka prema potrebi • priprema kvartalnih i godišnjih izvješća o napretku za Upravljačko tijelo • organiziranje sinergijskih sastanaka s korisnicima projekata iz svakog natječaja	• organizirani sastanci svih korisnika pojedinih natječaja (u dinamici 8-10 mjeseci nakon početka provedbe projekata)		koji će biti ugovoreni u prvom kvartalu 2018. praćenje provedbe je od trećeg kvartala 2018.		
Povećanje broja ugovorenih projekata prijavljenih na natječaje i iznosi sredstava EU na kojima se OCD-i mogu prijaviti sa svojim projektima	Potpisivanje i dodjela ugovora o bespovratnim sredstvima ESF-a	• sudjelovanje u organizaciji 4 svečanosti dodjele ugovora o bespovratnim sredstvima ESF-a (logistika; priprema powerpoint prezentacija o financiranim projektima; lokacija; ugostiteljske usluge; promidžba događanja)	• organizirani događaji svečanosti dodjele ugovora (3 događaja)	Voditeljica Odjela	Prateći rokove objava iz Godišnjeg plana objave Poziva na dostavu projektnih prijedloga u 2018.	P	
Povećano informiranje i izobrazba o mogućnostima financiranja projekata kroz program Unije Europa za građane	Osigurati optimalan broj kvalitetnih prijavljenih projekata i što veće povlačenje sredstava iz programa	• Organiziranje konferencije na kojoj će biti predstavljene mogućnosti financiranja i primjeri dobre prakse iz Hrvatske i susjednih zemalja	• Povećan broj prijava na natječaje u odnosu na 2017. • Broj uspješnih prijavitelja jednak u odnosu na 2017. • Povećan broj objava o rezultatima EzG projekata u medijima i na	Voditeljica Odjela	Kontinuirano tijekom 2018.	P	

	Europa za građane • Organiziranje radionica za razradu projektnih ideja u Zagrebu • Organiziranje radionica za pripremu projektnih prijedloga za prijave na dva roka (1. 3. i 1. 9. 2018.) u ciljanim gradovima u Hrvatskoj • Promoviranje samog Programa, kao i rezultata natječaja iz 2017. godine (izrada novog web-a, video, Tjedan EU fondova) • Izrada nove web stranice Programa • Izrada godišnjeg izvještaja za 2017. prema Europskoj Komisiji • Sudjelovanje na sastancima nacionalnih <i>kontakt</i> točaka (ECP-a) te sastanku Odbora • <i>Job shadowing</i> (Bruxelles tijekom 2018.; i Mađarska – prvi kvartal 2018. i Italija – treći kvartal 2018.)	društvenim mrežama dionika • Usavršavanje djelatnika nacionalne kontakt točke u RH za uspješnu provedbu Programa u drugoj polovici provedbenog razdoblja (2017.-2020.) • Kontinuirana suradnja s EDIC centrima u RH, kao i uspostava i širenje suradnje s Ministarstvom kulture i Agencijom za mobilnost i programe EU; nastavak i širenje suradnje s Predstavništvom EK u RH i Uredom za informiranje Europskog parlamenta u RH • Jačanje suradnje s predstavnicima Europske komisije –i Izvršne agencije te ostalih Kontakt točaka				
--	---	---	--	--	--	--

		• Pružati informacije i tehničku podršku prijaviteljima na EzG natječaje na dva roka (1.3. i 1.9.): individualne telefonske i e-mail te konzultacije uživo • Financijsko praćenje rada nacionalne Kontakt točke • Suradnja s ostalim tijelima državne uprave zaduženima za druge Programe Unije					
<i>Jačanje sposobnosti udruga za korištenje fondova Europske unije usmjerenih potpori razvoju civilnog društva</i>	Informiranje, komunikacija i vidljivost	Obavljanje poslova Osobe za informiranje, komunikaciju i vidljivost: • Prikupljanje i analiza podataka o provedbi projekata te izvještavanje nadležnih tijela o napretku provedbe • Sudjelovanje na mjesečnim sastancima mreže OIK • Obavljanje ostalih poslova Osobe za informiranje, komunikaciju i vidljivost • Priprema informativnih i	• povećana vidljivost EU projekata koje provode organizacije civilnoga društva • povećana informiranost javnosti o fondovima EU koji su na raspolaganju civilnome društvu • izrađeni leci i brošure o specifičnom cilju 11.ii.1 • izrađeni informativni i promotivni materijali	Voditeljica Odjela	Kontinuirano tijekom 2018.	P, A	

		promidžbenih materijala o specifičnom cilju OP ULJP-a iz nadležnosti Ureda za udruge • Promidžba aktivnosti Ureda za udruge Vlade RH u provedbi operacija iz OP ULJP-a na Tjednu EU fondova, Danima Europe					
<i>Povećanje broja ugovorenih projekata prijavljenih na natječaje i iznosi sredstava EU na kojima se OCD-i mogu prijaviti sa svojim projektima</i>	Obavljanje posla SF MIS administratora	• sudjelovanje na sastancima i radionicama mreže SF MIS administratora u Koordinacijskom (MRRFEU) i Upravljačkom tijelu		Voditeljica Odjela/MIS administrator	Kontinuirano tijekom 2018.	P, A	

ODJEL ZA FINANCIJSKO UPRAVLJANJE I OSIGURANJE KVALITETE

Strateški (prioritetni) ciljevi	Mjere	Provedbene aktivnosti	Indikatori rezultata	Odgovorni voditelj odjela/osoba	Rok u kojem se aktivnost mora obaviti	Vrsta aktivnosti ³ (Z, P, ili A)	Referenca na strateški plan ili druge strateške/planske dokumente
<i>Povećanje broja educiranih službenika na svim razinama o standardima dodjele, praćenja i vrednovanja financijskih sredstava za projekte i programe udruga iz javnih izvora</i>	Učinkovita podrška radu Međuresornog povjerenstva za koordinaciju politika financiranja projekata i programa udruga iz državnog proračuna	• Provesti javno savjetovanje o Godišnjem planu natječaja za 2018. godinu (TDU) • Objaviti i po potrebi ažurirati Godišnji plan natječaja za 2018. (TDU i JLPS) • Organizirati Info dane o natječajima u 2018. • Organizirati sjednicu Međuresornog povjerenstva radi rasprave o Izvješću o financiranju u 2017. i pripreme Uredbe o raspodjeli prihoda od igara na sreću u 2019. te pripreme Godišnjeg plana natječaja za 2019.	• Izvješće o provedenom javnom savjetovanju o Godišnjem planu natječaja za 2018. godinu (TDU) • Objavljeni Godišnji planovi natječaja za 2018. godinu od TDU i od JLPS • Održani Info dani o natječajima u 2018. godini • Održana sjednica Međuresornog povjerenstva	Cijeli Odjel	siječanj/veljača 2018. kontinuirano veljača 2018. rujan/listopad 2018.	P, A	Strateški plan razdjela Vlade Republike Hrvatske za razdoblje 2018. – 2020.; Posebni cilj 1.1. Poboljšanje okruženja za razvoj civilnoga društva; Uredba o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge

³ Z-Zakonodavna, P-provedba, Inspekcija/Nadzor, A-Praćenje i Analiza

Poboljšanje interne i eksterne komunikacije strateškog cilja Ureda za udruge	Izvešće o financiranju projekata i programa organizacija civilnoga društva iz javnih izvora u 2017. godini	• Priprema i slanje dopisa korisnicima sustava elzveštavanjeOCD o obvezi predaje izvješća i upitnika (3.000 korisnika!) • Kontaktiranje, zaprimanje i obrada izvješća • Obrada prikupljenih podataka • Priprema Izvješća o financiranju	• Poslani dopisi korisnicima sustava elzveštavanjeOCD o obvezi predaje izvješća i upitnika prema razinama institucija • Broj obrađenih izvješća • Izrađeno Izvješće o financiranju	Cijeli Odjel	ožujak/travanj 2018. listopad/studen i 2018.	A	Strateški plan razdjela Vlade Republike Hrvatske za razdoblje 2018. – 2020.; Posebni cilj 1.1. Poboljšanje okruženja za razvoj civilnoga društva; Uredba o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge
Poboljšanje interne i eksterne komunikacije strateškog cilja Ureda za udruge	Informirati Vladu i javnost o financiranju udruga u 2016. i 2017.	• Izraditi i poslati na usvajanje Vladi Izvješće o financiranju OCD u 2016. te široko diseminirati rezultate Izvješća • Izraditi i poslati na usvajanje Vladi Izvješće o financiranju OCD u 2017. te široko diseminirati rezultate Izvješća	• Izvješće o financiranju za 2016. • Izvješće o financiranju za 2017.	Cijeli Odjel	veljača/ožujka 2018. prosinac 2018.	A	Strateški plan razdjela Vlade Republike Hrvatske za razdoblje 2018. – 2020.; Posebni cilj 1.1. Poboljšanje okruženja za razvoj civilnoga društva; Uredba o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge
Poboljšanje kvalitete financijskog upravljanja projektima EU koje provode organizacije civilnoga društva	Djelotvorna provedba poziva za sufinanciranje EU projekata	• Izrada izvješća o sufinanciranju za Ministarstvo financija • Izrada Pravila za sufinanciranje za 2018., javno savjetovanje, objava	• Izrađeno izvješće o sufinanciranju za Ministarstvo financija • Izrađena Pravila za sufinanciranje za 2018. godinu, izvješće o provedenom javnom savjetovanju te objavljen	Cijeli Odjel	siječanj/veljača 2018. siječanj/veljača 2018.	P, A	Strateški plan razdjela Vlade Republike Hrvatske za razdoblje 2018. – 2020.; Posebni cilj 1.1. Poboljšanje okruženja za razvoj civilnoga društva; 1.1.8. Poboljšanje kvalitete financijskog

		Javnog poziva za sufinanciranje • rad Povjerenstva za procjenu Prijava za sufinanciranje projekata • Kontinuirano financijsko praćenje sufinanciranih projekata i povrata razlike sredstava	Javni poziv za sufinanciranje za 2018. godinu. • Broj izvješća s održanih sjednica Povjerenstva za procjenu prijava za sufinanciranje projekata		kontinuirano		upravljanja projektima EU koje provode organizacije civilnoga društva
Povećanje broja educiranih službenika na svim razinama o standardima dodjele, praćenja i vrednovanja financijskih sredstava za projekte i programe udruga iz javnih izvora	Učinkovita primjena Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge	• Održavanje edukacija o primjeni Uredbe • Procjena usklađenosti natječajne dokumentacije s Uredbom – TDU razina • Procjena usklađenosti natječajne dokumentacije s Uredbom – JLPS razina • Procjena usklađenosti natječajne dokumentacije s Uredbom – javna trgovačka društva • Osmisliti i provesti edukaciju o standardima financiranja za napredne korisnike (case study) • Provoditi edukacije o uključivanju civilnoga	• Broj održanih edukacija o primjeni Uredbe • Broj komentiranih natječajnih dokumentacija – TDU razina • Broj komentiranih natječajnih dokumentacija – JLPS razina • Broj komentiranih natječajnih dokumentacija – javna trgovačka društva • Osmišljena edukacija te broj provedenih edukacija o standardima financiranja za napredne korisnike • Broj provedenih edukacija o uključivanju	Cijeli Odjel	kontinuirano kontinuirano kontinuirano svibanj 2018, kontinuirano	P, A	Strateški plan razdjela Vlade Republike Hrvatske za razdoblje 2018. – 2020.; Posebni cilj 1.1. Pобољшanje okruženja za razvoj civilnoga društva; 1.1.2. Povećanje broja educiranih službenika na svim razinama o standardima dodjele, praćenja i vrednovanja financijskih sredstava za projekte i programe udruga iz javnih izvora; Uredba o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge

		društva u strateško planiranje na lokalnoj razini	civilnoga društva u strateško planiranje na lokalnoj razini		ožujak 2018, kontinuirano		
Uspostava informatizacije postupka dodjele i praćenja financijskih sredstava za projekte i programe udruga iz javnih izvora	Izrada novog Informacijskog sustava	• provesti analizu tržišta • izraditi sažetak operacija • izraditi projektni prijedlog • provesti postupak javne nabave / direktno ugovaranje • početak izrade informacijskog sustava	• provedena analiza tržišta • izrađen sažetak operacija • izrađen projektni prijedlog • proveden postupak javne nabave/direktnog ugovaranja • potpisan ugovor za izradu informacijskog sustava	Cijeli Odjel	veljača 2018. ožujak 2018. svibanj 2018. srpanj 2018. rujanj 2018.	P, A	Strateški plan razdjela Vlade Republike Hrvatske za razdoblje 2018. – 2020.; Posebni cilj 1.1. Poboljšanje okruženja za razvoj civilnoga društva; 1.1.3. Izgradnja jedinstvenog informacijskog sustava za dodjelu i praćenje javnih sredstava za projekte i programe od interesa za opće dobro koje provode udruge i druge organizacije civilnoga društva; Uredba o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge
Povećanje održivosti u radu organizacija civilnog društva kroz razne programe potpore Nacionalne zaklade za razvoj civilnoga društva	Provedba revizijskih preporuka oko NZRCD	• Dovršiti provedbu svih preporuka iz revizijskog izvješća	• Pozitivno mišljenje revizije o provedenim preporukama	Voditeljica Odjela	ožujak 2018.	P, A	Strateški plan razdjela Vlade Republike Hrvatske za razdoblje 2018. – 2020.; Posebni cilj 1.1. Poboljšanje okruženja za razvoj civilnoga društva

Poboljšanje kvalitete financijskog upravljanja projektima EU koje provode organizacije civilnoga društva	Dostaviti u Poreznu upravu Izvješća o ostvarenim oslobođenjima od PDV-a za razdoblje 1.1. – 31.12.2017.	• Poslati e-mailom podsjetnik korisnicima oslobođenja od PDV-a da dostave popunjeni obrazac Izvješća elektronskim putem • Prikupiti i finalizirati sva Izvješća • Sva prikupljena Izvješća uputiti poštom Poreznoj upravi- 28.2.2018.	• Poslan podsjetnik korisnicima oslobođenja od PDV-a za dostavu Izvješća • Prikupljeni svi izvještaji • Objedinjen izvještaj poslan Poreznoj upravi do kraja veljače	Voditeljica Odjela	siječanj 2018. veljača 2018. 28.2.2018.	P, A	Strateški plan razdjela Vlade Republike Hrvatske za razdoblje 2018. – 2020.; Posebni cilj 1.1. Poboljšanje okruženja za razvoj civilnoga društva
Jačanje sposobnosti udruga za korištenje fondova Europske unije usmjerenih potpori razvoju civilnog društva	Optimalno iskoristiti sredstva iz dostupne ESF tehničke pomoći	• Redovito slati zahtjeve za nadoknadom sredstava iz tehničke pomoći ESF-a • Koordinacija svih odjela Ureda za udruge • organizacija studijskog posjeta u neku od starijih zemalja članica EU kako bi se razmijenila iskustva vezana uz učinkovito financiranje projekata OCD-a iz Europskog socijalnog fonda	• broj odobrenih Zahtjeva za nadoknadom sredstava • postotak odobrenih sredstava za refundaciju • organizirana studijska posjeta	Voditeljica Odjela	kvartalno rujan/listopad 2018.	P, A	Strateški plan razdjela Vlade Republike Hrvatske za razdoblje 2018. – 2020.; Posebni cilj 1.1. Poboljšanje okruženja za razvoj civilnoga društva; Operativni program “Učinkoviti ljudski potencijali 2014-2020”
Poboljšanje kvalitete financijskog upravljanja projektima EU koje provode	Djelotvorno financijsko upravljanje ESF natječajima	• MRMS – registar povrata i kratkoročna/dugoročna prognoza plaćanja • Ovjeravanje naloga za plaćanje koje nam proslijedi Zaklada	• broj izrađenih i poslanih registra povrata i kratkoročnih/dugoročnih prognoza plaćanja • broj izvršenih naloga za plaćanje	Voditeljica Odjela	mjesečno kontinuirano	P, A	Strateški plan razdjela Vlade Republike Hrvatske za razdoblje 2018. – 2020.; Posebni cilj 1.1. Poboljšanje okruženja za razvoj civilnoga društva; Operativni program

organizacije civilnoga društva		• Dostava svih traženih financijskih podataka prema Upravljačkom tijelu • donošenje Odluke o financiranju • upravljanje rizicima u IPA i ESF • slanje ažuriranog Registra rizika u MRMS/SAFU • unos podataka u MIS	• broj donesenih Odluka o financiranju		povremeno povremeno kontinuirano polugodišnje kontinuirano		“Učinkoviti ljudski potencijali 2014-2020”
Poboljšanje interne i eksterne komunikacije strateškog cilja Ureda za udruge	Planiranje I upravljanje proračunom	• Praćenje potrošnje proračuna • Poslovi vezani uz strateško planiranje • Rebalans • Prenamjene	• Izrađen strateški plan za trogodišnje razdoblje • Izrađen polugodišnji I godišnji izvještaj o provedbi strateškog plana • Iznos rebalansa • Iznos prenamjena • Postotak iskorištenosti planiranog proračuna	Voditeljica Odjela	kontinuirano	P, A	Strateški plan razdjela Vlade Republike Hrvatske za razdoblje 2018. – 2020.; Posebni cilj 1.1. Poboljšanje okruženja za razvoj civilnoga društva

HORIZONTALNE I ZAJEDNIČKE AKTIVNOSTI							
Strateški (prioritetni) ciljevi	Mjere	Provedbene aktivnosti	Indikatori rezultata	Odgovorni voditelj odjela/osoba	Rok u kojem se aktivnost mora obaviti	Vrsta aktivnosti ⁴ (Z, P, ili A)	Referenca na strateški plan ili druge strateške/planske dokumente
<i>Povećanje broja ugovorenih projekata prijavljenih na natječaje i iznosi sredstava EU na kojima se OCD-i mogu prijaviti sa svojim projektima</i>	Ocjenjivanje kvalitete projektnih prijedloga prijavljenih na natječaje za dodjelu sredstava ESF-a, iz OP ULJP-a 2014.-2020.	- Sudjelovanje u radu odbora za odabir projekata, za 6 Poziva na dostavu projektnih prijedloga (natječaja za dodjelu sredstava ESF-a) - Procjena kvalitete projektnih prijedloga pristiglih na ESF Pozive	- procijenjeni svi projektni prijedlozi - ispunjene odgovarajuće kontrolne liste	Među-odjelni tim	Počevši od kraja drugog kvartala 2018. (za natječaj objavljen u prvom kvartalu 2018.)	P	Strateški plan razdjela Vlade Republike Hrvatske za razdoblje 2018. – 2020.; Posebni cilj 1.1. Pобољшanje okruženja za razvoj civilnog društva; 1.1.5. Povećanje broja ugovorenih projekata prijavljenih na natječaje i iznosi sredstava iz ESI fondova na kojima se OCD-i mogu prijaviti sa svojim projektima / 1.1.6. Jačanje sposobnosti udruga za korištenje fondova Europske unije usmjerenih potpori razvoju civilnog društva Operativni program „Učinkoviti ljudski potencijali 2014.-2020.“; Prioritetna os 4.

⁴ Z-Zakonodavna, P-provedba, Inspekcija/Nadzor, A-Praćenje i Analiza

							„Dobro upravljanje“, Specifični cilj 11.ii.1 „Razvijanje kapaciteta organizacija civilnog društva, osobito NVO-a i socijalnih partnera, te jačanje civilnog i socijalnog dijaloga radi boljeg upravljanja“
<i>Jačanje sposobnosti organizacija civilnog društva za korištenje ostalih međunarodnih fondova usmjerenih potpori razvoju civilnog društva</i>	Provedba projekata Ureda za udruge u sklopu Švicarsko- hrvatskog programa suradnje	• Pripremanje dokumentacije za dva poziva u sklopu Švicarsko-hrvatskog programa • Izrada finalne verzije Priručnika o postupanju • Organiziranje sastanaka upravljačkih odbora • Organiziranje informativnih radionica • Ocjenjivanje projektnih prijedloga • Održavanje provedbenih radionica • Redovito praćenje provedbe ugovorenih projekata	• Pripremljena dokumentacija za dva poziva • Održani sastanci upravljačkih odbora i odobrena dokumentacija • Održano 5 info radionica • Ocijenjene projektne prijave • Izrađen priručnik za provedbu • Održane provedbene radionice • Odobreni izvještaji • Provedeni zahtjevi za plaćanje • Obavljeni terenski posjeti • Izrađeni propisani izvještaji prema NKJ	Svi odjeli	31.12.2018.	P	Strateški plan razdjela Vlade Republike Hrvatske za razdoblje 2018. – 2020.; Posebni cilj 1.1. Poboljšanje okruženja za razvoj civilnog društva Nacrt Nacionalne strategije stvaranja poticajnog okruženja za razvoj civilnoga društva 2017. -2022.

		• Redovita komunikacija i izvještavanje Nacionalne koordinacijske jedinice					
Poboljšanje interne i eksterne komunikacije strateškog cilja Ureda za udruge	Odgovaranje na upite građana, udruga, TDU-ova i JLPS-ova		• broj odgovorenenih upita na razini pojedinog Odjela	Svi odjeli	kontinuirano	P	Strateški plan razdjela Vlade Republike Hrvatske za razdoblje 2018. – 2020.; Posebni cilj 1.1. Poboljšanje okruženja za razvoj civilnoga društva
Jačanje mehanizama za koordinaciju te praćenje provedbe mjera Nacionalne strategije stvaranja poticajnog okruženja za razvoj civilnoga društva	Sudjelovanje u radu programskih odbora i odbora za praćenje te radnih skupina: • Odbor za praćenje Operativnog programa Učinkoviti ljudski potencijali 2014.-2020. • Odbor za praćenje provedbe Operativnog programa za pomorstvo i ribarstvo	• Sudjelovanje na sjednicama Odbora u svojstvu člana/ice s pravom glasa • analiza ključnih dokumenata predstavljenih na sjednicama odbora i radnih skupina, Izrada komentara na ključne dokumente i sl. • Sudjelovanje na tjednim sjednicama Međuresorne Radne skupine za europske poslove • Izrada izvještaja sa sjednica	• pripremljena analiza i komentari na ključne dokumente predstavljene na sjednicama Odbora i radnih skupina • izrađeni izvještaji sa sjednica odbora i radnih skupina • ojačani kapaciteti koordinatora/ica i zamjena koordinatora/ica (pohađanje treninga) za nediskriminaciju • educirani i informirani zaposlenici Ureda o	Svi odjeli	kroz godinu, kvartalno ili semestralno	P, A	Strateški plan razdjela Vlade Republike Hrvatske za razdoblje 2018. – 2020.; Posebni cilj 1.1. Poboljšanje okruženja za razvoj civilnoga društva; 1.1.10. Jačanje sposobnosti organizacija civilnog društva za korištenje ostalih međunarodnih fondova usmjerenih potpori razvoju civilnog društva Strateški plan razdjela Vlade Republike Hrvatske za razdoblje 2018. – 2020.; Posebni cilj 1.1. Poboljšanje

	<i>Republike Hrvatske za programsko razdoblje 2014.-2020.</i> • <i>Pododbor za koordinaciju i praćenje provedbe ESI fondova</i> • <i>Pododbor za koordinaciju sudjelovanja Republike Hrvatske u programima europske teritorijalne suradnje te makroregionalnim strategijama Europske unije</i> • <i>Sudjelovanje u radu Međuresorne radne skupine za europske poslove</i> • <i>Nacionalni odbor za razvoj volonterstva</i> • <i>Savjet za provedbu Plana implementacije</i>	• Sudjelovanje u radu Mreže koordinatora protiv diskriminacije • uključivanje horizontalnih tema (nediskriminacija, ravnopravnost spolova, jednake mogućnosti za osobe s invaliditetom) u natječajnu dokumentaciju za dodjelu sredstava ESF-a i Švicarsko-hrvatskog programa suradnje (u konzultacijama sa zaposlenicima koji rade na izradi natječajne dokumentacije)	održavanju edukacija za nediskriminaciju • sudjelovanje na sastancima Mreže koordinatora za nediskriminaciju • natječajna dokumentacija upotpunjena dijelovima koji se tiču nediskriminacije				okruženja za razvoj civilnoga društva
--	--	---	--	--	--	--	---------------------------------------

	<i>Garancije za mlade</i> • <i>Radna skupina za izradu Nacionalnog programa za mlade</i> • <i>Koordinacijski odbor za izradu Strategije i akcijskog plana zaštite prirode Republike Hrvatske</i> • <i>Otvorena radna skupina za izradu Nacionalnih izvješća o provedbi Konvencije o pristupu informacijama, sudjelovanju javnosti u odlučivanju i pristupu pravosuđu u pitanjima okoliša (Aarhuška konvencija)</i> • <i>Nacionalni program "Živjeti</i>						
--	---	--	--	--	--	--	--

	<i>zdravo", Radna grupa V. Zdravlje i okoliš</i>						
Poboljšanje interne i eksterne komunikacije strateškog cilja Ureda za udruge	Organizacija Dana otvorenih vrata udruga 2018.	- Definiranje datuma te aktivnosti u sklopu DOVU 2018. - Priprema materijala, komunikacija s medijima i partnerima, logistička i sadržajna priprema događaja - Priprema i provedba natječaja za komunikacijsku podršku udrugama - Evaluacija DOVU 2018. - Priprema Šetnje kroz povijest udruživanja	- Definiran datum održavanja i program DOVU 2018. - Izrađeni i diseminirani promo materijali - Održan DOVU 2018. - Natječaj objavljen, dobitnici proglašeni na DOVU 2018. - Izrađen evaluacijski izvještaj - Održana Šetnja kroz povijest udruživanja	Među-odjelni tim za DOVU	30.06.2018.	P	Nacrt Nacionalne strategije stvaranja poticajnog okruženja za razvoj civilnoga društva 2017. -2022.
Poboljšanje interne i eksterne komunikacije strateškog cilja Ureda za udruge	Promocija aktivnosti Ureda za udruge	- Izrada godišnjeg izvještaja o radu - Slanje biltena jednom mjesečno - Izrada i provedba komunikacijske strategije Ureda za udruge - Organizacija događanja vezano za 20 godina postojanja Ureda za udruge	- Godišnji izvještaj o radu Ureda za udruge za 2017. izrađen i objavljen - Poslano 12 brojeva biltena - Izrađena i provedena (za 2018.) komunikacijska strategija Ureda za udruge - Održano događanje vezano za 20 godina postojanja Ureda za udruge	Među-odjelni tim	31.12.2018.	P	Nacrt Nacionalne strategije stvaranja poticajnog okruženja za razvoj civilnoga društva 2017. -2022.

<i>Jačanje mehanizama za koordinaciju te praćenje provedbe mjera Nacionalne strategije stvaranja poticajnog okruženja za razvoj civilnoga društva</i>	Međunarodna razvojna suradnja	• Razmjena i prijenos znanja i iskustava iz područja izgradnje strateškog okvira za suradnju vlade i civilnoga društva u procesu pristupanja EU zemljama JIE i Južnog Mediterana • Razmjena i prijenos znanja i iskustava iz područja stvaranja poticajnog normativnog i institucionalnog okruženja za razvoj civilnoga društva i suradnje vlade i civilnoga društva, te transparentnosti rada uprave i donošenja zakona, drugih propisa i akata zemljama JIE i Južnog Mediterana • Organizacija studijskih posjeta djelatnika Ureda za udruge u sklopu međunarodne razvojne suradnje • Organizacija studijskih posjeta predstavnika zemalja	• Održani sastanci, radionice, predavanja, treninzi i slično • Unaprijeđena suradnja sa zemljama primateljicama pomoći u sklopu razvojne suradnje (Jugoistočna Europa, Mediteran, Bliski istok) • Poboljšani kapaciteti zemalja jugoistočne Europe, Mediterana i Bliskog istoka po pitanju razvoja sektora civilnoga društva • Izrađeni (i odobreni) izvještaji o provedbi aktivnosti u sklopu međunarodne razvojne suradnje	Među-odjelni tim	kontinuirano	P	Nacrt Nacionalne strategije stvaranja poticajnog okruženja za razvoj civilnoga društva 2017. -2022. Nacionalna strategija razvojne suradnje RH za razdoblje od 2017. do 2021. godine
---	--------------------------------------	---	---	-------------------------	---------------------	----------	--

		iz Jugoistočne Europe, Mediterana i Bliskog istoka Uredu za udruge • Provedba projekata u sklopu međunarodne razvojne suradnje • Redovito izvješćivanje o provedenim aktivnostima MVEP-u					
<i>Poboljšanje interne i eksterne komunikacije strateškog cilja Ureda za udruge</i>	Provedba IPA 2013 Twinning Light projekta	• Planiranje i provedba misija • Interno praćenje provedbe i produciranje outputa • Administrativno vođenje projekta	• Provedeno 8 misija • Svi planirani outputi izrađeni i isporučeni • Broj side lettera tijekom provedbe projekta • Postotak iskorištenosti planiranog proračuna	Twinning tim	mjesečne misije do rujna 2018.	P, A	